
 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI. KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DRUKOWANYMI LITERAMI 

Załącznik nr 1 Uchwały Nr XXV/119/2020  
Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 30.06.2020 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  
 

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz U. z 2019; poz.  
2010 z późn. zm.) 

 
Składający: Właściciel nieruchomości na terenie Gminy Opatowiec 

 
Miejsce składania: Urząd Miasta i Gminy Opatowiec . ul. Rynek 3 ,28-520 Opatowiec 

 
ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:  
BURMISTRZ MIASTA I GMINY OPATOWIEC 

UL. RYNEK 3 

28-520 OPATOWIEC 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat ) 

  Pierwsza deklaracja obowiązuje od _____-________--_______ (dzień-miesiąc—rok)  
  Zmiana danych w deklaracji _____-________--_______ (dzień-miesiąc—rok)  
  Korekta deklaracji _____-________--_______ (dzień-miesiąc—rok)  

Przyczyna  
zmiany/korekta……………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………  
………..  

………………………………………………………………………………………………………………………………  
……….. 

 

 
B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ* dot właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 

** dot właścicieli nieruchomości nie będących osobami 

fizycznymi 

 
1. Składający : □ osoba fizyczna □ osoba prawna 

osobowości prawnej 

 
□ jednostka organizacyjna nie posiadająca 

 
 

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

Właściciel Współwłaściciel Zarządca Posiadacz Lokator Inny 

 
2. DANE IDENTYFIKACYJNE 

C.1. Osoba fizyczna * 
 
 . Nazwisko  . Imię/Imiona  

      
 . Data urodzenia . PESEL  . Telefon  

      
 . Imię ojca . Imię matki  . Adres e-mail  
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C.2. Pozostałe podmioty ** 
 

 . Imię i nazwisko/ Pełna nazwa  . Telefon   

      
 . NIP . REGON . Adres e-mail   

      

 C.3. Adres zamieszkania/ Adres siedziby    
 . Kraj . Województwo . Powiat   

      
 . Gmina . Ulica . Nr domu . Nr lokalu  

      
 . Miejscowość . Kod pocztowy . Poczta   

      
 

3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

 . Gmina . Ulica . Nr domu . Nr lokalu  

      
 . Miejscowość . Kod pocztowy . Poczta   

      
 
 

4. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH  

 

E.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje 

……………..  
osób (podać liczbę mieszkańców) 

 
 

 

E.2. Oświadczam, że jestem świadomy obowiązku zbierania odpadów na terenie nieruchomości określonej 
w części D w sposób selektywny w podziale na; papier, tworzywa sztuczne i metale, szkło, bioodpady . 

 
 

 

E.3. Oświadczam, że bioodpady pochodzące z nieruchomości oznaczonej w części E będą wykorzystywane 
na własne potrzeby- kompostownik ( zaznaczyć właściwe pole) 

 
tak   ( bioodpady będą kompostowane we własnym zakresie) 

 

nie   ( bioodpady nie będą kompostowane we własnym zakresie) 
 
 

 

E.4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:……………. zł  
(należy wpisać właściwą wysokość opłaty stanowiącej iloczyn stawki określonej w uchwale Rady Miejskiej 

Opatowiec w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość właściwą według sposobu 

zagospodarowania bioodpadów) 
 
 
 
 

 

2 



 

 

 

F. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY 
 

 

 

F.1. Oświadczam, że jestem świadomy obowiązku zbierania odpadów na terenie nieruchomości określonej 
w części D w sposób selektywny w podziale na; papier, tworzywa sztuczne i metale, szkło, bioodpady 

 

 

 

 

 

 

 

F.2 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji 

odpady komunalne gromadzone są w pojemnikach lub workach o pojemności:  

□ 120l □ 1100l □ inne: 

…………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………......... 

.......... 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……... 
 

 

Rodzaj Stawka opłaty w zł Miesięczna liczba pojemników Wysokość opłaty 

pojemnika (2) lub worków w szt miesięcznej zł 

lub worka  (3) Iloczyn pól (2) x(3) 
(1)    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi …………….. zł 
 

 

 

G. DANE DOTYCZĄCE DOMKÓW LETNISKOWYCH LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANEJ NA LELE REKREACYJNO- WYPOCZYNKOWE 
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( OPŁATA MIESIĘCZNA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI) 



 
 

 

Oświadczam, że jestem świadomy obowiązku zbierania odpadów na terenie nieruchomości 
określonej w części D w sposób selektywny w podziale na pięć frakcji: papier, tworzywa 
sztuczne i metale, szkło, bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

 

 

Wysokość opłaty: …………………………………………………. (wysokość rocznej opłaty) 
 
 

 

H.PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJE 
 

Data Czytelny podpis 

 (z podaniem imienia i nazwiska 

  
 

I .ADNOTACJE URZĘDOWE  
 
 
 
 
 
 
 

 

POUCZENIA; 
 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.), 

na podstawie którego organ może wszcząć postępowanie egzekucyjne w celu uzyskania należności z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
2) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wyliczoną w deklaracji opłatę należy uiścić bez wezwania w terminach: do 15 marca, 15 maja, do 15 września, 

do 15 listopada, dla nieruchomości wykorzystywanych przez część roku, opłatę uiszcza się za cały rok w dwóch 

równych ratach w terminie do 15 maja i 15 września każdego roku przelewem na rachunek bankowy Urzędu  
Miasta i Gminy lub u inkasenta. 
 
3) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Opatowiec deklarację o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
 
4) W przypadku konieczności dokonania zmian w złożonej wcześniej deklaracji, właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest złożyć korektę uwzgledniającą zmiany wraz z pisemnym uzasadnieniem przyczyny korekty zgodnie 

z art. 81 §2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.) 
 
5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
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6) Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art.  
6m ust. 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). 

Przepisu nie stosuje się, jeżeli właściciel nieruchomości złoży nową deklarację zmniejszającą wysokość 

zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w 

terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia 
 
7) (poz. E1) Właściciel nieruchomości oświadcza, że jest świadomy obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. W przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych wszczyna się postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zgodnie z art. 6ka Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 

2010 z późn. zm.). 
 
8) (poz. E2) właściciel nieruchomości oświadcza czy bioodpady powstające na nieruchomości będą 

zagospodarowywane we własnym zakresie np. kompostownik czy będą oddawane w brązowych workach z 

oznaczeniem BIO. W przypadku korzystania z kompostownika właścicielowi przysługuje ulga od stawki opłaty 

określonej w uchwale Rady Miasta i Gminy Opatowiec w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

OBJAŚNIENIA: 
 

1) Dotyczące części A deklaracji: 
 

- pierwsza deklaracja - należy zaznaczyć pole A1, 
 
- zmiana deklaracji - należy zaznaczyć pole A2, 

 

2) Właścicieli nieruchomości na których powstają odpady komunalne - określonej w części D deklaracji, 

podzielono na cztery grupy opisane w częściach E, F, G, H 
 

Część E - dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 

wielorodzinne oraz stale zamieszkują mieszkańcy. Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w 

częściach: A, B, C, D-jeśli dotyczy E, I. 
 

Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn stawki określonej w uchwale Rady 

Miejskiej Opatowiec w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość właściwą według sposobu 

zagospodarowania bioodpadów. 
 

Część F - dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzona jest wszelkiego rodzaju 

działalność gospodarcza i inna. Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w częściach: A, B, C F, I. 

Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn liczby wszystkich pojemników i 

worków o określonej wielkości - odbieranych w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
 

Część G - dotyczy domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w częściach A, B, C, D, I. Wyliczenie 

rocznej opłaty należy dokonać poprzez wypełnienie części G deklaracji. 
 

3) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz roczną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, regulują 

odrębne uchwały. 
 

 

 

 



Informacja dodatkowa 

do deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Wykaz osób zamieszkujących daną nieruchomość: 

 

LP IMIĘ I NAZWISKO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

……………………………..                                                                                                     ………………………………… 

              (data)                                                                                                                                                     (podpis) 

 

 

 


